2. Dikenakan *qisas* (bunuh balas) terhadap semua orang yang berkongsi membunuh seorang sahaja.

Di samping itu ramai penulis dalam bidang Usul Fiqh dari kalangan ulama Mazhab Syafi'i sendiri seperti al-Amidiy, al-Baidawiy (m. 656 H./1286 M.) al-Isnawiy (m. 772 H./1370 M.) Ibn al-Subki dan al-Ghazzali masing-masing menyatakan bahawa Imam Syafi'i berpegang kepada *al-Masalih al-Mursalah* walaupun atas nama *Qiyas* mengikut istilahnya.<sup>13</sup>

Dengan penjelasan yang ringkas di atas dapatlah disimpulkan bahawa pemakaian teori *al-Masalih al-Mursalah*, dalam Mazhab Syafi'i berlaku melalui dalam dua prinsip yang diistilahkan dalam mazhab sebagai: